1

2023年 2月 10日

各 位

会 社 名  アルフレッサ  ホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  荒川  隆治

 (コード番号２７８４ 東証プライム)

問合せ先  執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  羽野  和明

 (TEL：０３－５２１９－５１０２)

株式会社フロンティア・フィールドとの資本業務提携の解消に関するお知らせ

当社の子会社であるアルフレッサ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：福神雄介、

以下「アルフレッサ」といいます）は、株式会社フロンティア・フィールド（本社：東京都港区、代表取締

役社長 兼 CEO佐藤康行、以下「フロンティア・フィールド」といいます）との資本業務提携を解消いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本業務提携解消の理由

2022 年 6 月 8 日付「アルフレッサ株式会社による株式会社フロンティア・フィールドとの資本業務

提携について」でお知らせいたしました通り、アルフレッサは、フロンティア・フィールドとの間で資本

業務提携契約を締結し、医療機関の経営効率の向上を図るべく、フロンティア・フィールドが提供する

医療機関専用のスマートフォンサービス「日病モバイル」の医療機関への普及拡大を進めてまいりま

した。

今般、アルフレッサがフロンティア・フィールドから資本業務提携解消の申し入れを受けたことから、

将来の方向性・方針について両社で協議した結果、本提携を解消することで合意いたしました。

２．資本業務提携解消の内容等

アルフレッサが所有するフロンティア・フィールド全株式について既に売却済みであり、

業務提携についても 2023 年 2 月 10 日付で解消いたします。

2

３．本提携解消の相手先（フロンティア・フィールド）の概要

（１）名称 株式会社フロンティア・フィールド

（２）本店所在地 東京都港区芝浦 1-1-1 浜松町ビルディング 14 階

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 兼 CEO 佐藤康行

（４）事業内容 インターネット関連事業

（５）資本金 5億 4,808万円（2021年 12月現在）

（６）設立年月 2016 年 7 月

（７）当社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（８）URL https://www.frontierfield.co.jp/

４．今後の見通し

本件による業績へ与える影響は軽微です。

以 上